Transitus sancti Benedicti oratio.

**O**mnipotens semper deus: qui hodierna die carnis eductum  
de ergastulo beatissimum confessore tuum Benedictum  
suscipueras ad celum: concede quod sumus: haec festa tuis famulis celebantibus  
cunctorum veniam peccatorum: ut qui exultantibus  
animis eius claritate congaudent: ipso apud te interueniente consocientur  
& meritis per dominum.

Annuntiatio sancte Mariæ oratio.

**D**eus qui de beatæ Mariæ virginis utero verbum tuum an-  
gelo nunciantre carnem suscipere voluisti: praesta supplicibus  
tuis: ut qui vere eam dei genitricem credimus: eius apud te intercessione  
adiuuemur. per eundem dominum. Alia oratio.

**D**eus qui hodierna die verbum tuum beatæ Mariæ virginis  
alio coadunare voluisti: fac nos haec sacramenta ita per-  
agere: ut tibi placere valeamus. per dominum.

Marcii evangelistæ oratio.

**D**eus qui nos beati Marci evangelistæ concedis natalicio per  
frui: da ecclesiæ tuae quodsumus: & amare quod credidit: &  
praedicare quod docuit. per.

In die apostolorum Philippi & Iacobi oratio.

**D**eus qui nos annua apostolorum tuorum Philippi & Iaco  
bi solemnitate laetificas: praesta quodsumus: ut quorum gaude-  
mus meritis instruamur exemplis. per dominum.

Inventionis sancte Crucis oratio.

**D**eus qui in preclara salutifera crucis inuentione; passionis  
tue miracula suscitasti; concede vt vitalis ligni precio; eternae  
vitae suffragia consequamur. Qui vivis & regnas.

Ioannis ante portam latinam.oratio,

**D**eus q̄ cōspicis quia nos vndiq̄ mala nra perturbas presta q̄s;  
vt beati Ioannis apostoli tui intercessio gloriosa nos protegat. Qui,  
Michaelis archangeli.oratio,

**D**a nobis omnipotens deus beati archangeli tui Michaelis  
deatenus honore proficere; vt cuius in terris gloria predica  
mus; eius precibus adiuuemur in caelis. per dominum.

Nerei & Achilei & Pancracij.oratio.

**S**Emper nos domine martyrum tuorum Nerei & Achilei atq̄  
Pancracij foueat quæsumus domine beata solemnitas; & tuo  
dignos reddat obsequio. per,

Sancti Medardi confessoris.oratio.

**E**xaudi dñe preces nras & interueniente btō cōfessore tuo atq̄  
pontifice Medardo; supplicationes nras placat⁹ intēde. p.  
Primi & Feliciani, oratio,

**F**ac nos dñe sc̄tor⁹ Primi & Feliciani festa deuotis metib⁹ cele-  
brare; atq̄ eorū suffragijs suffulti ptectiōis tue dōa sentiam⁹. p.  
Barnabæ apostoli. oratio,

**S**ancti Barnabæ apostoli tui nos q̄s domine solemnitas tueat:  
Squia tanto fiducialius tuo nomine supplicamus; quanto fre-  
quentius apostolorum confouemur exemplis. per do.

In vigilia sancti Ioannis baptiste.oratio.

**P**rosta quæsumus omnipotens deus; vt familia tua per viam  
salutis incedat; & beati Ioannis præcursoris hortamenta sectan-  
do; ad eū quē predixit secura mente perueniat. per dominum.

In die.oratio.

**D**eus q̄ præsentē diē honorabilē nobis in beati Ioannis na-  
tivitate fecisti; da famulis tuis spiritualiū grā gaudiorum; &  
omnifidelium metes dirige in viā salutis æternæ. per dominum.

Ioannis & Pauli martyrum.oratio.

**Q**uæsumus omnipotēs deus; vt nos geminata læticia ho-  
diernæ festiuitatis excipiat; quæ de beatorum Ioannis &  
Pauli glorificatione procedit; quos eadē fides & passio vere se-

**C**it esse germanos, per dominum,

In vigilia apostolorum Petri & Pauli, oratio.

**D**eus qui apostolorum tuorum Petri & Pauli nobis gloriose natalicia preire concedis; tribue quod eorum nos semper & beneficijs praeueniri; & orationibus adiuuari, per.

In die, Oratio,

**D**eus qui hodiernā diē ap̄lorum tuorū Petri & Pauli martyrio consecrasti; da quod ecclesiæ tuæ in omnibus sequi p̄cepimus; per quos religionis sumpli exordium, per dominum,

Commemoratio sancti Pauli, oratio.

**D**eus qui multitudinem gentium beati Pauli apostoli tui p̄dicatione docuisti; da nobis; vt cuius natalicia colimus eius apud te patrocinia sentiamus, per dominum,

Eodem die sancti Martialis, oratio.

**D**eus qui venerabilē beati Martialis confessoris tui atq; pontificis festiuitatē solemniter reuertētem populo tuo dedicasti; concede nobis; vt quod in eius honore depositimus; eo suffragante consequi mereamur, per dominum nostrum.

Sanctorū martyrum Processi & Martiniani, oratio.

**D**eus qui nos sanctorū tuorum Processi & Martiniani confessionibus gloriōsis circundas & protegis; da nobis & eorum imitatione proficere; & intercessione gaudere, per dominum,

Translatio sancti Martini, oratio,

**O**mnes & misericors deus; q̄ inter cetera miracula sancti confessoris tui Martini etiā in die translationis sacri corgis illius angelicā reuelationē populo tuo demonstrasti; p̄sta nobis petentibus huius patroni suffragantibus meritis; vt ea q̄ sunt placita digno affectu et deuotis mentibus exequamur, per.

Octaua die apostolorum Petri & Pauli, oratio,

**D**eus cuius dextera beatū Petrū ap̄lm ambulante in fluctibus ne mergeret erexit; & coapostolū eius Paulū tertio naufragante de profundo pelagi liberauit; exaudi nos propicius & cede; vt amboꝝ meritis eternitatis gloriā conseguimur, per do-

Mariæ magdalena. Oratio,

**L**Argire nobis clémentissime pater; quod sicut beata Maria Magdalena dominum nostrum Iesum christū super omnia d īj

diligendo suorum obtinuit venia peccaminū; ita nobis apd milē  
ricordiā tuā sempiternā impetrat beatitudinem; per.

Iacobi apostoli.oratio.

**E**sto domine plæbi tuæ sanctificator & custos; vt apostoli tui  
Iacobi munera præsidij; & conuerstione tibi placeat; & se-  
cura mente deseruiat. per dominum nostrum.

Sanctorum martyre Simplicij; Faustini & Beaticis, ořo.

**P**ræsta quæsumus domine; vt sicut populus christian⁹ marty-  
rum tuorum Si: npliçij; Faustini & Beaticis: tpali festiuitate  
congaudet: ita perfruatur æterna; & quod votis celebrat; cōpræ-  
hendat effec̄tu. per dominum.

In vincula sancti Petri.oratio.

**D**eus qui beatum Petrum apostolum à vinculis absolutum:  
illesum abire fecisti: nostrorum q̄s absolue vincula peccato-  
rum, & omnia mala nobis propiciatus auerte. per dominum.

Stephani; Gamalielis; & Nicomedi. Oratio.

**D**eus qui nos annua præclarę inuentionis sanctorum tuo: ū  
Stephani; Gamalielis; Nicomedi; atq̄ Abibonis solemnitate  
læticas; præsta q̄s; vt quos in cælesti gloria sublimatos miracu-  
lis in terra decorasti: apud paternam pietatis tuae clémentiā in-  
tercessores semper habere mereamur. per.

Sixti papæ.oratio.

**D**eus qui conspicis quia ex nulla nostra virtute subsistimus:  
concede propicius; vt intercessione beati Sixti martyris tui  
atq̄ pontificis contra omnia aduersa muniamur. per.

In die Transfigurationis dñi nostri Iesu Christi.oratio.

**D**eus qui vnigenitum tuum hodierna die mirabiliter trâſfor-  
matum cœlitus vtriusq̄ testamenti patribus reuelasti: da no-  
bis q̄sumus beneplacitis tibi actibus ad eius semper contemplā-  
dam pertingere gloriam: in quo tuæ paternitati optime cōplas-  
cuisse testatus es. per eundem.

De sancto Laurentio.oratio.

**D**a nobis q̄s omnipotens deus vitiorum nostrorum flamo-  
mas extingueret: qui beato Laurentio martyri tuo tribuisti  
tormentorum suorum incendia superare. per.

Tiburtij martyris.oratio.

**B**EATI Tiburthi nos domine soueant cōtinua præsidia; quia nō  
desinis propicius intueri; quos talibus auxilijs cōcesseris ad-  
iuua per dominum.

In vigilia assumptionis beatæ Mariæ oratio.

**D**eus qui virginalem aulam beatæ Mariæ in qua habitares  
eligerem dignatus es; da q̄s; vt sua nos defensione munitos;  
iucundos faciat suæ interesse festiuitati. **Q**ui viuis. **Sacra.**  
Munera nostra dñe apud clementiam dei genitricis commendet  
oratio; quā in circo de presenti seculo translusti; vt p peccatis nřis  
apud te fiducialiter intercedat. **per.** **Post com.**  
Concede q̄s omnipotens deus fragilitati nostræ præsidij; vt qui  
sancte dei genitricis requie celebremus; intercessionis ei⁹ auxilio  
a nostris iniquitatibus resurgamus. **per eundem.**

In die oratio.

**V**eneranda nobis domine huius diei festiuitas opē conferat  
salutarem; in qua sancta dei genitrix morte subiit tpalem;  
hec tamē mortis nexibus deprimi potuit; q̄ filium tuū dominum  
nostrum de se genuit incarnatum. **Q ui.** **Sacra.**  
Subueniat domine plebi tuę genitricis oratio; quā & si pro cōdi-  
cione carnis migrasle cognoscimus; in cœlesti gloria p nobis app-  
te orare sentiamus. **per eundem.** **Post commu.**  
Mense cœlestis participes effecti imploram⁹ clementem. tia tuā domi-  
ne deus nř; vt q̄ festa sancte dei genitricis colimus; a cunctis ma-  
lis imminētibus eius intercessionibus liberemur. **per eundem.**

Octava die sancti Laurentij oratio.

**B**EATI Laurentij quæsumus domine nos faciat passio venera-  
da letantes; & vt eam sufficienter recolamus; dignos efficiat.  
Per dominum nostrum. **Sacra.**  
Beati Laurētij martyris tui honorabilē passionē munerib⁹ domi-  
ne geminatis exegmūr; q̄ licet pprījs sit memorāda principijs; ins-  
definenter tamē permaneat glorioſa. **per do.** **Post commu.**  
Solemnis domine nobis intercessio beati Laurentij martyris tui  
quæsumus præstet auxilium; vt cœlestis mens participatio quā  
sumplimus; tribuat ecclesiæ tuæ recessitam læticiam. Per domi-  
num nostrum Iesum Christum.

Agapii martyris oratio.

**L**aetetur ecclesia tua deus beati Agapiti martyris tui confisa suffragijs; atq; eius precibus gloriolis; & deuota permaneat; & secura consistat, per dominum.

Octaua sancte Mariæ, oratio.

**F**amulorum tuorum quæsumus domine delictis ignosce; vt qui tibi placere de actibus nostris nō valemus: genitricis filij tui domini nostri intercessione saluemur, per eundem,

Timothei & Simphoriani, oratio.

**B**enedictio tua domine impleat corda fidelium; talesq; efficiat; qui et martyrum tuorum Timothei et Simphoriani passionem honorificant; et remedia salutis æternæ eorundem patrocinantibus meritis assequantur, per dominum.

Bartholomei apostoli, oratio.

**O**mnes semperne de⁹: q; huius diei venerādā sc̄iamq; lēticiā: in beati apli tui Bartholomei festivitate tribuisti; da ecclesie tuae qs; id amare qđ credidit; et p̄dicare qđ docuit, per dominū.

Augustini episcopi, Oratio.

**A**ddesto supplicationibus nostris omnipotēs deus; et quib; fiduciam sperandę pietatis indulges; intercedēte beato Augustino confessore tuo atq; pontifice; cōsuetę misericordię tribue benignus effectum, per dominum.

Herini atq; Iuliani, oratio.

**D**eus qui beatos martyres tuos Herinum atq; Iulianum virute constantiæ in passione roborasti; ex eorum nobis imitatione tribue pro amore tuo prospera mundi despiceret; et nulla eius aduersa formidare, per dominum.

Decollatio sancti Ioannis baptistæ, oratio.

**S**ancti Ioannis baptiste & martyris tui dñe q; s; veneranda festivitas; salutaris auxiliū nobis prestet effectum, per dñm.

Felicis & Adaucti, oratio.

**M**agistratem tuā supplices deprecamur; vt sicut nos iugiter sanctorum tuorum Felicis et Adaucti commeratione lētificas; ita semper supplicatione defendas.

Egidij abbatis, Oratio.

**P**rætende nobis domine misericordiam tuam; et beati Egidij abbatis intercessio; cuius nos dedisti patrocinij adiuvari; tri-

bue; vt maiestatem tuam iugiter exoret pro nobis, per dominū.  
Antonini, Oratio.

**O**MPS sempiterne deus; fidelium indeficiens conseruator; qui glorioli martyris tui Antonini clarificare dignatus es solebitate; exaudi preces supplicantis ecclesiæ et presta; vt quod deo te expetit; eo suffragante consequi mereatur. per.

Natiuitatis sanctæ Mariæ virginis, oratio.

**S**Vpplicationē seruorū tuorū deus miserator exaudi; vt qui in natiuitate dei genitricis Mariæ congregamur; eius intercessiōnibus à te de instantibus periculis eruamur. per. Sacra,  
**V**nigeniti tui dñe nobis succurrat humanitas; vt qui natus de virgine; matris integritatē non minuit; sed sacrauit; in natiuitatis eius solemnījs à nostris nos paciulis exuens; oblationem nostrā sibi faciat acceptam; Qui tecum. &c. Post com.  
Sumpsimus dñe celebritatis annue votua sacramēta; p̄sta q̄s; vt temporalis nobis vitæ remedia præbeant et æternæ. per.

Hadriani martyris, Oratio.

**C**Oncede q̄sumus omnipotēs deus; vt sancti Hadriani martyris tui; sociorumq; eius veneranda festivitas salutaris auxiliū præstet augmentum. per dñm nostrum.

Exaltatio sanctæ Crucis, oratio.

**D**EUS q; nos hodierna die exaltatiōis sancte crucis ānua solebitate letificas; p̄sta q̄s; vt cui mysteriū in terra cognouim⁹; eius redēptiōis p̄mia consequi mereamur. p̄ eundem. Sacra,  
Iesu xp̄i dñi nostri corpe & sanguine signati; q; quē crucis est sanctificatiū vexillū; q̄s dñe deus nr̄; vt sicut illā adorare meruimus; ita pemnitatis eius glia salutari potiamur effectu. p̄ eū. Post cō.  
Quæsumus omnipotens deus; vt quos diuina facis participatio ne gaudere; humanis non sinas subiacere periculis. per.

Sanctorum martyrum Cornelij et Cypriani, oratio.

**I**Nfirmitatem nostram quæsumus domine propicius respice; et omnia mala q̄ iuste meremur; sanctorū martyrū tuorū Cornelij et Cypriani intercessionibus auerte. per dñm,

Sancti Nicomedis, oratio.

**A**Desto domine populo tuo: vt beati Nicomedis martyris tui merita præclara venerantes; ad impetrandā misericordiā

diam tuam semper eius patrocinij adiuuemur. per dominum.

In vigilia sancti Matthaei apostoli. oratio.

**D**A q̄s om̄ps deus: vt beāti Matthaei apostoli tui & euāge-  
listæ: quam p̄uenimus: veneranda solemnitas: & deuotio  
nem nobis augeat & salutem. per dñm.

In die. oratio.

**B**EATI Matthaei apostoli tui & euāgelistæ q̄s dñe p̄cib⁹ adiuue  
mur: vt quod possibilitas nostra non obtinet eius nobis in  
tercessione donetur. per dñm.

Sacra.

Supplicationib⁹ apostoli tui Matthaei & euāgelistæ q̄m dñe: tuæ  
ecclesiæ oblatio accepta reddatur: atq̄ magnificis eius p̄dicationis  
bus semp̄ exudiatur & deuota permaneat. p dñm.

Mauricij, Exuperij, Innocētij martyre. oīo.

**D**EUS q̄ es om̄niū sanctorū tuorū splēdor mirabilis: quiq̄ hūc  
diē in honore bīōr̄ martyr̄ tuor̄ Mauricij, Exuperij, Cā-  
didi, Victoris, Innocētij, & Vitalis sociorūq̄ eorū martyrio conse-  
crasti: da ecclesiæ tuæ de eorum lætari solēnitate: vt apd̄ misericor-  
diam tuā exemplis eorum & meritis adiuuemur. p dñm.

Cosmæ & Damiani. oratio.

**P**Ræsta q̄s op̄s deus: vt qui sanctorum martyrum tuorū Cos-  
mæ & Damiani natalicia colimus: à cunctis malis imminentib⁹  
bus: eorum intercessionibus liberemur. per dñm.

Sancti Michaelis archangeli oratio.

**D**EUS q̄ miro ordine angelorū ministeria hominūq̄ dispen-  
sas: cōcede propicius: vt à q̄bus tibi ministratib⁹ in celo semp̄  
alリストur ab his in terra vita nostra muniatur. per.

Sacra.

Hostias tibi dñe laudis offerim⁹: suppliciter deprecātes: vt easdē  
angelico pro nobis interueniēte suffragio: & placatus accipias: &  
ad salutem nostram peruenire cōcedas. p.

Post com.

Beati archangeli tui Michaelis interuētione suffulti: suppliciter te  
dñe deprecāmus: vt quod ore prosegim⁹. contingamus & men-  
te. per dñm nostrum. &c.

Sancti Hieronymi. oratio.

**S**ancti nos domine Hieronymi natalicia votiva letificet; & sue  
beneficijs intercessionis attollant. Per dominum.

Remigij & Germani & Vedasti.oratio.

**E**xaudi dñe pp'l'm tuu & sc̄torū cōfessorū tuorum Remigij, &  
Germani, et Vedasti antistitū solemnia celebrātes: t'pali vitę  
nos tribue pace gaudere: & eterñ reperire subsidiū. p dñm.

Sancti Francisci confessoris.oratio.

**D**eus qui ecclesiā tuā beati Frācisci meritis foeti nouę prolix  
amplificas: tribue nobis ex eius imitatione terrena despice  
re: & cęlestium donorum semper participatione gaudere. p.

Marcī papæ.oratio.

**E**xaudi domine p̄ces nostras; & interueniente beato Marco  
confessore tuo atq; pontifice: supplicationes nostras placatus  
intende. per dominum nostrum Iesum christum.

Calixti papæ.oratio.

**D**eus qui nos conspicias ex nr̄a infirmitate deficere: ad amo  
rem tuum nos misericorditer per sanctorum tuorū exēpla  
restaura. per dominum nostrum Iesum christum.

Lucæ euangelistæ.oratio.

**I**nterueniat pro nobis dñe q̄s sanctus Lucas euangelista: q̄ cruci  
mortificationē iugiter in suo corpore p̄tui nominis amo  
re portauit. per dominum nostrum Iesum. Sacra.

Donis cælestibus da nobis de mine q̄s libera tibi mēte seruire; vt  
munera q̄ deferimus: interuenientē beato euāgelista tuo Luca &  
medelā nobis operentur & gloriam.per. Post com.  
Replete dñe bñdictionē cęlesti: suppliciter exoramus: vt qđ fragili  
celebram⁹ officio: beati Luce euangelistæ tui nobis p̄desse seruia  
mus auxilio. per dominum nostrum Iesum xp̄m.

In festo vñdecim milliū virginū.oratio.

**Q**uoniam op̄s deus: qui nos beatarū virginū & martyris  
annua solēnitate leūficas: tu pijs precibus nr̄e & p̄tiorum  
remissionē tribue: quatenus recto tramite ad perpetuā beatitudi  
nem mereamur feliciter peruenire. per deminum.

In vigilia aplor̄ Simonis & Iude oratio.

**C**oncede quęsumus omnipotens deus: vt sicut apostolorum  
tuorū Simonis & Iude glorioſa natalicia praeuenimus: sic adi

tua beneficia promerēda maiestatē tuam pro nobis ipsi preueniant, Per dominum nostrum, &c.

In die, oratio,

**D**eus qui beatos ap̄los tuos Simōnē & Iudā ad agnitionē tui nominis venire tribuisti; da nobis eorū gloriā sempiternā & proficiēdo celebrare; & celebrādo proficere. p. Post cō. Perceptis domine sacramētis supplices te rogamus; vt intercedentibus beatis ap̄lis tuis Simōne & Iuda; q̄ pro illorū venerāda gerimus passione; nobis proficiant ad medelam, per dominum.

In vigilia Omnit̄ sanctorum, oratio.

**D**omine deus noster multiplica super nos gratiam tuam; & quorū præuenimus glōria solēnia; tribue subsequi in sancta professione lāticiam, per dominum nostrum. Sacra. Altare tuū dñie muneribus cumulamus oblatis; da q̄s vt ad salutem nostrā omniū sanctorū tuorū depectiones proficiāt; quorū solemnia ventura p̄currimus, per dñm nostrum. Post com. Sacramentis domine; & gaudijs optata celebritate expletis; quesumus; vt eorum precibus adiuuemur; quorum recordationibus exhibemur, per dominum.

In die, Oratio,

**O**mnipotens sempiterne deus; qui nos omnium sanctorum merita sub vna tribuisti celebritate venerari; quæsum⁹; vt desideratam nobis tuæ propiciatiōis abundātiā; multiplicatis intercessoribus largiaris, per.

In commemoratione fidelium defunctorum, oratio.

**F**idelium deus omnīū conditor & redēptor animabus famulorū famularūq; tuarū remissionē cunctorū tribue peccatorū; vt indulgentiā quā semper optauerunt pijs supplicationib⁹ consequantur. Qui viuīs & regnas. &c. Sacra.

Hostias q̄s dñe quas tibi pro animabus famularum famularūq; tuarū offerimus; propiciatus intende; vt quibus fidei xp̄iane mesritum contulisti; dones & præmium, per.

Post com.

Animabus q̄s domine famularum famularūq; tuarum omniumq; fidelium defunctorum oratio proficiat supplicantium; vt eas & a peccatis omnibus exuas; & tuę redemptionis facias esse participes. Qui viuīs & regnas.

Sancti Theodori martyris.oratio.

**D**eus qui nos beati Theodorini martyris tui confessione gloria circuas & protegis; presta nobis eius imitatione proficere; & oratione fulciri per dominum nostrum.

In festo quattuor coronatorum.oratio.

**P**reesta quæsumus omnipotens deus: ut qui gloriosos martyres tuos fortis in sua confessione cognouimus; pios apud te in nostra intercessione sentiamus. per dominum.

Sancti Martini episcopi.oratio.

**D**eus qui conspicis quia ex nulla nostra virtute subsistim: cõcede propici: ut intercessione beati Martini confessoris tui atq; pontificis contra omnia aduersa muniamur. per. Sacra. Da misericors deus; ut hęc nos salutaris oblatio; intercedēte bō Martino confessore tuo atq; pontifice; & à proprijs reatib; inde sinenter expediat; & ab oībus tueat aduersis. per. Post cō. Praesta quæ domine deus noster; ut cuius festivitate votiva sunt sacramenta; eius intercessione nobis salutaria reddantur. per.

Sancti Bricij episcopi.oratio.

**D**a quæsumus omnipotens deus: ut beati Bricij confessoris tui atq; pontificis veneranda solemnitas & deuotionē nobis augeat & salutem. Per dominum nostrum.

Sanctæ Elisabeth.oratio.

**T**orum corda fidelium deus miserator illustra; & beatæ Elisabeth precibus glorioſis fac nos prospera mundi despicer; & cælesti semper consolatione gaudere. per dominum.

Sanctæ Ceciliae virginis.oratio.

**D**eus qui nos annua beatae Ceciliae virginis & martyris tuae solemnitate lètificas; da ut quam veneramur officio; etiam pia conuersationis sequamur exemplo. per dominum.

De sancto Clemente.oratio.

**D**eus qui nobis annua beati Clemētis martyris tui atq; pontificis solemnitate lètificas; concede propicius; ut cuius natilicia colimus; virtutem quoq; passionis imitemur. per.

Sanctæ Catharinæ virginis.oratio.

**D**eus qui dedisti legem Moysi in summitate montis synai; & eodem loco corpus beatæ Catharinae virginis & martyris tuae

per sanctos angelos tuos mirabiliter collocasti: cōcede p̄tropicius:  
vt eius meritis et intercessione ad montē qui xps est; valeamus  
peruenire, per eundem dñm nostrum.

De sancta Cruce, oratio.

**D**eus qui vnigeniti filij tui dñi nostri Iesu xp̄i precioso san-  
guine viuifīcē Crucis vexillū sanctificare voluisti: concede  
quimus: eos qui eiusdē sanctæ Crucis gaudēt honore: tua quicq;  
vbicq; protectione gaudere, per dominum.

Alia oratio de Cruce tempore resurrectionis.

**D**eus q; pro nobis filiū tuū Crucis patibulū subire voluisti:  
vt inimici à nobis expelleres potestate: concede nobis fa-  
mulis tuis: vt resurrectionis gratiā consequimur. p. Sacra.  
Purifica nos misericors deus: vt ecclesia tuę preces: q; tibi gratiae  
sunt: pia munera deferentes; siant expiatis mentibus gratiore. p.  
dominum nostrum. Post commu.  
Largire sensibus nostris ōps de⁹: vt per temporale filij tui mor-  
tem: quā mysteria veneranda testant: vitam nobis te dedisse p/  
petuam confidamus, per eundem dñm nostrum.

Beatae Mariæ, Oratio.

**D**eus qui salutis æternæ beatæ Mariæ virginitate fœcunda  
humano generi præmia præstisti: tribue quæsumus: vt  
ipsam pro nobis intercedere sentiamus: per quā meruimus au-  
torem vitæ suscipere Dominum nostrum Iesum christum filiū  
tuum. Qui tecum. &c.

Alia oratio.

**C**oncede nos famulos tuos qm̄is dñe deus perpetua mens-  
tis & corporis salute gaudere: & gloria beatæ Mariæ semper  
per virginis intercessione à praesenti liberari tristitia: & æterna  
perfrui læticia, per dñm. &c. Sacra.  
Tua dñe propiciatione: & beatæ Mariæ semper virginis interces-  
sione: ad perpetuam atq; præsentem hæc oblatio nobis proficiat  
prosperitatem & pacem, per dominum nostrum. Post com.  
Sumptis dñe salutis nostræ subsidijs: da quæsumus beatæ Mariæ  
semper virginis nes patrocinij vbiq; protegi: in cuius veneratio-  
ne, hæc tuæ obtulimus maiestati, per dñm.

De omnibus sanctis, oratio.

**C**oncede quāsumus omnipotens deus; ut intercessio nos sancte  
dei genitricis semperq; virginis Mariæ; sanctorumq; cni-  
niū; celestium virtutum; & beatorū patriarcharū; prophetarū;  
apostolorum; martyrum; confessorum; atq; virginum; & omnium  
electorum tuorum vbiq; lētificet; vt dum eorū merita recolimus;  
patrocinia sentiamus. per dominum nostrum.

Alia oratio de omnibus sanctis.

**A**cunctis nos q̄s domine mentis & corporis defende pericu-  
lis; & intercedente Dei genitrice Maria; & beatis apostolis  
tuīs Petro & Paulo atq; Dominico; cum omnibus sanctis salutem  
nobis tribue benignus & pacem; vt destructis aduersitatibus &  
erroribus vniuersis; ecclesia tua secura tibi seruiat libertate. Per  
eundem dominum. Sacra.  
Mundet & muniat nos q̄mīs domine diuini sacramenti munus  
oblatum; & intercedēte beata dei genitrice Maria; & beatis apo-  
stolis tuīs Petro & Paulo atq; beato Dominico cū omnibus san-  
ctis; à cunctis nos reddas & peruersitatibus expiatos; & aduersi-  
tatis expeditos. per eundem,

Pro qua cunctq; necessitate. oratio.

**I**neffabilem misericordiā tuā dñe nobis clementer ostende; vt  
simul nos à peccatis omnibus exuas; & à pœnis quas pro his  
meremur eripiās. per dominum. Post commu-  
Præsta q̄s dñe; vt æternis affectibus expiat; ad superni plenitudi-  
nem sacramenti; cui⁹ libauim⁹ sancta; tendamus. p dñm.

Pro Papa. Oratio.

**D**eus omniū fidelū pastor & rector; famulū tuū. N. quē pas-  
tore ecclesiæ tuae pesse voluisti; propicius respice; da ei q̄s;  
verbo & exēplo quib⁹ pest proficer; vt ad vitā vna cū grege  
sibi credito proficiat sempiternam. per dñm nostrum,

Pro tribulatione Ecclesiæ. oratio.

**E**cclesiæ tuę dñe p̄ces placat⁹ admite; vt destructis aduersitatii-  
bus & erroribus vniuersis; secura tibi seruiat libertate. p.

Pro peccatis. oratio.

**E**xaudi quāsumus domine supplicum p̄ces & confitentium;  
tibi parce peccatis; vt pariter nobis indulgentiā tribuas be-  
nignus & pacem. Per dominum nostrum.

Pro Prædicatoribus.oratio.

**C**orda famulorū tuorū dñe illumina spiritu sancti gratia:&  
cignitum eis colloquium dona:& qui tuū prædicāt verbum;  
largire virtutis augmentum.per. Sacra,  
Famulis tuis dñe verbū tribue gratiosum:& munera oblata san  
ctificas/corda eorū in salutari tuo q̄s visita.per. Post cō,  
Conserua domine famulos tuos vnigeniti tui corpore & sanguī  
ne suscepto:& tuū nunciantibus verbū largitatē tribue gratiarū.  
Per dominum nostrum.

Pro Familiaribus.oratio.

**D**eus qui charitatis dona per gratiā sancti spūs tuorū cordis  
bus fidelium infudisti:da famulis & famulabus tuis;p qui  
bus deprecamur tuam clementiam salutem mentis & corporis:  
vt te tota virtute diligant:& quæ tibi placita sunt tota dilectione  
perficiant.Per dominum.

Pro Pace.oratio.

**D**eus à quo sancta desideria:recta cōsilia:& iusta sunt opera  
da seruis tuis illā;quā mūndus dare nō potest pacē;vt & cor  
da nřa mādatis tuis dedita & hostiū sublata formidine tempora  
sint tua protectione tranquilla.per dominum. Sacra,  
Deus qui credentes in te populos nullis sinis cōcūti terroribus;  
dignare preces & hostias dicarē tibi plēbis suscipere:vt pax tua  
pietate concessa tibi christianorū fines ab omni hoste faciat esse  
securos.per dominum. Post commu,

Deus autor pacis & amator;quē nosse est viuere;cui seruire re  
gnare est:protege ab omnibus impugnatiōibus supplices tuos:  
vt qui in defensione tua cōfidimus;nullius hostilitatis arma ti  
meamus.per dominum nostrum.

Pro iter agentibus.oratio.

**A**desto dñe supplicatiōibus nřis:& viā famulorū tuorū in sa  
lutiis tuę prospīitate dispone:vt inter oēs viā & vitæ huius  
varietates tuo semper protegantur auxilio.per. Sacra.  
Propiciare dñe supplicatiōibus nřis:& has oblationes quas tibi  
offerimus p famulis tuis benignus assūme:vt viā illorū & pcedē  
te grā tua dirigas:& subseqüente comitare digneris:vt de actu  
atq̄ incolumitate eorū scđm mię tuę p̄sidia gaudeamus.per.

Pro infirmis.Oratio.

**Q**uoniam omnipotens sempiterne deus salus æterna credentium: ex hoc quid nos, per famulis tuis: pro quibus misericordie tuæ implo ramus auxilium: ut redditia sibi sanitatem: gratiarum tibi in ecclesia tua referant actionem. Per.

Sacra,

Deus cuius nutibus vite nostræ momenta decurrunt; suscipe pre ces & hostias famulorum tuorum; per quibus ægrotantibus misericordiam tuam imploramus: ut de quorum periculo metuimus: de eorum salute letemur. Per dominum.

Ad postulandam Pluuiam.oratio.

**D**eus in quo vivimus: mouemur & sumus: pluuiâ nobis tristis congruentem: ut presentibus subsidij sufficienter adiuvui: sempiterna fiducialius appetamus. per.

Pro serenitate.Oratio.

**A**d te domine clamantes exaudi: & aeris nobis serenitatē tristis supplicantibꝫ: ut quod iuste per peccatis nostris affligimur: misericordia tua pleniente clementiam sentiamus. Per.

Pro Prelatis & Congregatione.oratio.

**O**mnipotens sempiterne deus: qui facis mirabilia magna solis prelatis super famulos tuos & super cunctas congregations illis commissas sp̄cum ḡrē salutaris: & ut in veritate tibi complacent: ḡpetuum eis rorem tuæ benedictionis infunde. p.

Pro Rege.Oratio.

**Q**uoniam Iesum omnipotens deus ut famulus tuus Rex noster qui tuam miseratione suscepit regni gubernacula: virtutum etiam omnium a te capiat incrementa: quibus decēter ornatus: vitorum monstra devitare: & hostes superare: & ad te quia via veritas & vita es: gratiosus valeat peruenire. Per dominum nostrum,

Pro Tentatis & Tribulatis.oratio.

**D**eus qui iustificas impium: & non vis mortem peccatorum: maiestatem tuam suppliciter deprecamur: ut famulos tuos de tua misericordia confidentes: cœlesti protegas benignus auxilio: & assidua protectione conserues: ut tibi iugiter famulentur: & nullis temptationibus a te separentur. Per dominum nostrum Iesum christum filium. &c.

Ad invocandum gratiam sancti spiritus.oratio.

**D**eus cui omne cor patet; & omnis voluntas loquitur; & quē nullū latet secretū; purifica per infusionē spūl sancti cogitationis cordis nostri; vt te perfecte diligere; & dignare laudare meamur. Per. In unitate eiusdem spiritus sancti deus.

Contra tentationem carnis. oratio.

**V**erigne sancti spiritus renes nostros & cor nostrum dñe; vt tibi casto corpore seruiamus; & mundo corde placeamus. Per. In unitate eiusdem spiritus sancti deus.

Orationes pro Defunctis.

Pro Episcopo. oratio.

**D**eus qui inter apostolicos sacerdotes famulū tuū pontificaliū recisti dignitate vigere; p̄sta q̄m̄s; vt eorum quoq; perpetuo aggregetur consortio. Per dominum.

Pro viro defuncto. oratio.

**I**nclina dñe aurem tuam ad preces nostras; quibus misericordiā tuam supplices deprecamur; vt animā famuli tui; quam de hoc sæculo migrare iulisti; in pacis ac lucis regione constituas; & sanctorum tuorum iubeas esse consortem. Per dominum.

Pro Fœmina. oratio.

**Q**uestumus domine pro tua pietate miserere anime famule tuæ; & à contagijis mortalitatis exutam; in eternę saluationis partem restitue. Per dominum.

In anniuersario. oratio.

**D**eus indulgentiarum domine: da animabus famulorum familiarumq; tuarum; quorum anniuersarium depositionis diem commemoramus; refrigeri sedem; quietis beatitudinem; & luminis claritatem. per dominum.

Pro fratrib; familiarib; & benefactorib; oratio.

**D**eus venie largitor & humanæ salutis amator; q̄sumus clæmentiam tuā; vt nostræ congregationis fratres; familiares; & benefactores; qui ex hoc sæculo transferunt; beata Mariæ semper virgine intercedente cum omnibus sanctis; ad perpetuę beatitudinis consortium peruenire concedas. Per dñm.

Pro parentibus. oratio.

**D**eus qui nos patrem & matrem honorare præcepisti; misere clæmenter animabus parentum nostrorum; eorumq;

peccata dimitte nosq; cum eis in æterne claritatis gaudio fac viue  
re. Per dominum nostrum Iesum Christum.

Pro familiaribus.oratio.

**O**Mp̄s sempiterne deus:cui nunq; sine spe misericordie sup/  
plicatur:propiciare animabus famulorū famulorumq; tua/  
rum:vt qui de hac vita in tui nominis confessione decesserūt:san/  
ctorum tuorum numero facias aggregari. Per dñm.

Pro his qui in cemiterio requiescunt.oratio.

**D**Eus cuius miseratione animę fidelium requiescunt:famulis  
& famulabus tuis omnibus hic & vbiq; in Christo quiesce/  
nibus da propicius venia peccatorum:vt à cunctis reatibus abso/  
luti tecum sine fine latentur. per dominum.

Pro viuis & defunctis.Oratio.

**O**Mnipotens sempiterne deus:qui viuorum dñaris simul &  
mortuorum omniumq; misereri:quos tuos fide & opere  
futuros esse p̄noscis:te suppliciter exoramus:vt pro quib⁹ effun/  
dere preces decreuimus:quosq; vel præsens adhuc s̄culū in car/  
ne retiner:vel futurum iam exutos corpore suscepit:pietatis tuæ  
clémentia:omnium delictorum suorum veniam & gaudia conse/  
qui mereantur æterna. Per dominum.

Pro viuis & defunctis.oratio.

**P**lētate tua q̄sumus domine nostrorum solue vincula omnium  
delictorum:et intercedente beata & gloriofa semperq; virginis  
dei genitrice Maria cum omnibus sanctis:nos famulos tuos  
& omnem populum catholicum:in omni sanctitate custodi:oēsq;  
consanguinitate:ac familiaritate,vel cōfessione:et oratione nobis  
iunctos:vitijs omnibus purga:virtutibus illustra:pacem & salutē  
nobis tribue:hostes visibiles et inuisibiles remoue:amicis & inimi/  
cis nostris verā claritatem largire:et omnibus fidelibus viuis ac  
defunctis vitam & requiem æternam concede. Per eundem dñm  
nostrum Iesum Christum filium tuum.Q ui.

Pro vitanda mortalitate.oratio.

**D**Eus qui non mortem sed poenitentiam desideras peccato/  
rum:populum tuum q̄s ad te conuerte propicius:vt dum  
tibi deuotus existit:iracundia tua ab eo flagella semp amoureas.  
Per dominum nostrum Iesum Christum.

Orationes domini nostri Iesu xp̄i. oratio.

**I**Esu Nazarene respice tribulationes q̄ circundederunt nos yh  
dicq; & deprec ore toto corde contrito & humili ac in s̄c hu  
militatis; vt exaudias me de tribulatione: propter quam te inuoco  
& proclamo Alpha & O: Iesu Christe benedicte: pater omniū cie  
dentium: atq; omnium creaturarum: & sicut veram carnē de bea  
ta virgine Maria suscepisti: ita yeraciter accipiamus: quod à te pe  
timus. Qui viuis & regnas.

Pro tribulatione.oratio.

**D**eus qui contritorum non despicias gemitus: & credētium in  
te non spēnis affectum: intercedentibus omnibus sanctis  
tuis: adesto p̄cibus nostris quas tibi p̄ tribulatione n̄a effundim⁹:  
easq; clemēter suscipi tribuas: vt quicquid cōtra nos diabolice aicq;  
humanę molliunt aduersitatum fraudes: ad nihilum redigant: &  
consilio pietatis tuæ allidan⁹: vt nullis aduersitanib; laesi: sed de  
omni tribulatione & angustia erepti: leti in ecclesia tua sancta tibi  
gratias referamus. Qui viuis & regnas deus.

Pro semetipso.oratio.

**O**Mps sempiterne deus: tuæ gratiæ pietatē supplicide uotioē  
deposito: vt omnium malorum meorū vinculosoluas: cuñ  
disq; meis criminibus & peccatis clementer ignoscas: & quia me  
indignum & peccatorē ad ministeriū tuum vcoare dignatus es: sic  
me idoneum ministrum tibi efficias: vt sacrificium de manib; meis  
placide ac benigne suscipias: electorumq; sacerdotum me partici  
pem facias: & de præceptis tuis in nullis oberrare me permittas.  
per dominum nostrum.

Sacra.

Deus qui te præcipis à peccatorib; exorari: tibiq; sacrificiū cen  
triti cordis offerri: hoc sacrificium quod indignis manibus meis  
offerbo: acceptare digneris: & vt ipse tibi hostia & peccator⁹ meo  
rum percipias remissionem. per.

Post commu.

Deus qui viuorum es saluator omnium: qui non vis mortē pecca  
torum: nec lætaris in perditione morientium: te suppliciter dep  
cor: vt per hæc sancta quæ sumpli concedas mihi vénia delictor⁹  
meorum: vt admissa defleam: & deflenda postmodū non admittā;  
vt cum mihi extrema dies finisq; vitæ meæ aduenierit: mundat⁹  
à delictis omnibus me angeli sancti tui suscipiant. per dominum.

De sancto Emerico, oratio.

**D**eus qui Emericum iuuenili flore nitentem; in sanctorum consortium sublimasti; prosta quod; ut quem tibi fecisti esse deuotum; et eius apud te perpetuum seruiamus auxilium. Per dominum nostrum Iesum christum.

De quinque plagis domini nostri Iesu christi, oratio.

**D**omine Iesu christe fili dei viui; qui de caelis ad terram descendisti; et in ligno crucis quinque plaga sustinuisti; & sanguinem tuum preciosum in remissionem peccatorum nostorum fudisti; te humiliter imploramus; ut in die iudicij ad dexteram tuam audire mereamur; venite benedicti patris mei. Qui viuis & regnas deus; per omnia saecula saeculorum. Amen.

De tribus magis, oratio.

**D**eus qui tres Magos Orientales, Gaspar, Melchior, & Balthasar, ad filium tuum domini nostri Iesu christi cunanula; ut eum mysticis adorarent muneribus; sine impedimento duxisti: & redixisti; concede famulis tuis; ut in hoc itinere quod peracturi sunt: per ipsorum trium Regum pias intercessiones & merita pacem & prosperitatem: ac sanitatem: quatenus ipso vero sole: vera stella: & vero lumine ducente: ad loca optata sine offensione & impedimento que nire mereantur. Per eundem dominum nostrum.

De divisione Apostolorum, oratio.

Eus qui divisionem Apostolorum tuorum hodie nostra die per mundum fieri in tua prouidentia preordinaisti; ut in una fidei gratia gentium per orbem ubique dispersa vocaretur ecclesia; da nobis per supplicationem ipsorum veniam promereri peccatorum: quorum vera predicatione: ad tuos sancti nominis perueniamus agnitionem. Per dominum.

De sancto Stephano Rege & confessore Ungarorum, Oratio.

**D**eus qui beatum Stephanum Regem & confessorem tuum terreni Imperij gloria & honore coronasti: & sanctorum tuorum societate sublimasti; prosta quod; ut quem Panonia habuit diuinae religionis doctorem in terris: eum modo ecclesia mereatur habere defensorem in caelis. Per dominum nostrum.

### De sancto Gregorio pro defunctis, oratio.

**O**MPS sempiterne deus; qui nos beati Gregorij confessoris  
tui atq; pontificis cōmemoratione lētificas; concedo opis  
cius: vt qui eius p̄cib⁹ & meritis defunctor⁹ animas supplicij mi  
sericorditer liberasti. liberes quoq; eiusdem pijs suffragijs animā  
famuli tui. N. à tormentis æternis; ereptamq; celestium bonorum  
facias esse consortem. per dominum nostrum.

Hæc oratio dicatur ante benedictiones sequentes.

**D**EUS qui famulo tuo Moysi in liberatiōe ppli uide ægypto  
to: agnum occidere iussisti in similitudinem domini notri  
Iesu xp̄i: & vitrosc̄ postes domor⁹ de sanguine huius agni pungī  
præcepisti: ita benedicere & sanctificare digneris hanc creaturam  
Carnis: quam nos famuli tui ad laudem tuā sumere desideran⁹:  
per resurrectionem domini nostri Iesu Christi. Qui tecum viuit  
& regnat in unitate. &c.

### Benedictio Carnium vel Auium. Oratio.

Ignare domine deus omnipotens benedicere &  
sanctificare has Ouium siue Auiū carnes: vt quis  
cunq; ex populis tuis fideliter de eis comedent:  
omni benedictione cum gratia saturati repleantur  
bonis. Per dominum nostrum Iesum Christum  
filium tuum. &c.

### Benedictio Casei & Ouorum. Oratio.

**D**EUS creator & cōseruator generis humani: dator gratijs p̄ sp̄o  
ritualis; largitor æternæ salutis dñe: effunde benedictionem  
tuam sup hanc creaturā Casei & Ouorum: vt armati cælesti de-  
fensione: quicunq; ex eis gustauerint: sibi pficiant ad æternam sa-  
lutem. Per dñm nostrum Iesum xp̄m.

### Benedictio Panis. Oratio.

**D**OMINE sancte pater ōps æterne deus; benedicere digneris  
hunc panē tua sancta sp̄uali benedictione: vt sit omnib⁹ suis  
mentibus salus mentis & corporis: atq; contra ōes morbos & vni-  
uersas inimicorum insidias tutamen. Per dñm.

### Benedictio Loci vel Domus. oratio.

**B**ENEDIC domine deus om̄ps Locum istum vel domū istam:  
vt sit in eo vel in ea sanitas; castitas; victoria; virtus; humilitas;

bonitas & mansuetudo; plenitudo legis; & gratia; actio deo patre  
& filio & spiritui sancto; & hec benedictio maneat sup huc Locum;  
vel si hanc Domum; & sup habitantes in eovet in ea. Per dominum  
quem nostrum Iesum Christum filium tuum.

Benedictio vnicuique Rei. Oratio.

**B**enedic domine creaturam istam. Ne vel. Ne ut sit remedium salutare genere humano; & praesta per invocatiōem tui sancti nominis; ut quicquid ex easumperint vel gustauerint; corporis sanitatem; & anime tutelam percipient. Per dominum nostrum.

Benedictio nouorum Fructuum. oratio.

**B**enedic domine hunc Fructum nouum aruorum; ut hi qui vivuntur eo; sint mente & corpe sanitati restituti. Per dominum.

Benedictio Vuæ vel Fici. oratio.

**B**enedic domine hos Fructus nouos Vuæ sive Ficis; quos tu domine per rotæ cœli & inundantiam pluviarum; & ipsa serena atque tranquilla; ad maturitatem producere dignatus es percipiēdos nobis cum gratiarum actione. Per christum dominum.

Benedictio Ouorum. oratio.

**S**vaueniat quis domine tuæ benedictionis gratia huic ouorū creas; tuarum; de qua pullos Gallinarum percepare dignatus es; ut cibus talubris fiat fidelibus tuis in tuarum gratiarum actione sumentibus. Per christum dominum nostrum.

De oīonibus ad Cathecumini faciendum.

**O**mnipotens sempiterne deus; pater domini nostri Iesu christi respice ore dignare super hunc famulum tuum. Ne quem ad rudimenta fidei vocare dignatus es; oīem exercitatem cordis ab eo expelle; dirumpe oīes laqueos sathangibus fuerat colligatus; per dominum nostrum.